

ROTWEINE

Fl. 0,75 l

03/17	2016	Dornfelder - Rosé Qualitätswein -feinherb- A 11,0 • RS 18,6 • S 4,3 • 7,07 €/l	5,30 €
17/16	2015	Dornfelder Qualitätswein -trocken- A 12,0 • RS 6,4 • S 4,4 • 7,73 €/l	5,80 €
18/17	2016	Dornfelder Qualitätswein -feinherb- A 11,0 • RS 29,0 • S 4,6 • 7,73 €/l	5,80 €
23/15	2014	Spätburgunder Qualitätswein -trocken- A 12,5 • RS 6,8 • S 4,4 • 8,66 €/l	6,50 €

PERLWEIN

(unsere Antwort auf Prosecco)

Fl. 0,75 l

40/17		CasaNova -lieblich- A 10,0 • RS 41,2 • S 5,6 • 7,73 €/l	5,80 €
-------	--	---	--------

SEKT

(handgerüttelt)

Fl. 0,75 l

19/16	2014	Riesling Sekt -brut- klassische Flaschengärung A 11,5 • RS 10,5 • S 5,9 • 11,73 €/l	8,80 €
20/16	2014	Riesling Sekt -trocken- klassische Flaschengärung A 11,5 • RS 24,6 • S 5,8 • 11,73 €/l	8,80 €

FEINBRAND + LIKÖR

Fl. 0,5 l

01	Traubentrester Feinbrand 40%vol • 20,00 €/l	10,00 €
02	Feiner Hefenbrand vom Riesling 40%vol • 24,00 €/l	12,00 €
03	Mirabellenbrand 42%vol • 27,00 €/l	13,50 €
04	Williams-Christ 40%vol • 30,00 €/l	15,00 €
05	Kräuterlikör (aus über 40 Kräutern) 39%vol • 21,00 €/l	10,50 €
06	Roter Weinbergspfirsichlikör 22%vol • 20,00 €/l	10,00 €

WEIN -VERSAND + BESTELLUNGEN

Versand über DHL zum Einheitspreis frei Haus incl. Verpackung **deutschlandweit** • bis 31,5 kg = **9,60 €**
max. 18 Fl. (1,0 ltr-Gebinde) oder 21 Fl. (0,75 ltr-Gebinde)
Versand auch an Freunde oder Geschäftskunden möglich.

UNSERE KONTAKTDATEN

SCHMITGES – Das Weingut

Weinbergstraße 1 ■ D-54518 Minheim/Mosel
Telefon: 0 65 07 / 26 78 ■ Telefax: 0 65 07 / 67 33
e-mail: schmitges@t-online.de
Internet: www.weingut-schmitges.de

St.-Nr. 0715130088 ■ IBAN: DE 155875 1230 0021 0101 52
SWIFT-BIC.: MALADE 51BKS
Bankverbindung:
Sparkasse Mittelmosel / Nr. 210 10 152 ■ BLZ 587 512 30

Lieferbedingungen: Alle Preise verstehen sich einschl. der gesetzl. MwSt.. Glas und Verpackung ab Keller. Versand ab 120 Flaschen frei Haus (auch Sammelbestellungen) an eine Lieferadresse (Deutschland). Das Angebot ist freibleibend. Hiermit verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Gerichtsstand für beide Teile ist Bernkastel-Kues. Erfüllungsort ist Minheim. Der Wein/Sekt/etc. bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum.

August
2017



SCHMITGES
Das Weingut

- seit 1622 -



Unsere
Sortiments-
Übersicht

TROCKENE WEISSWEINE

Fl. 0,75 l

01/17	2016	Rivaner Qualitätswein A 12,0 • RS 2,9 • S 4,6 • 6,66 €/l	5,00 €
12/16	2015	Riesling Kabinett Minheimer Günterslay A 12,0 • RS 4,2 • S 6,3 • 7,20 €/l	5,40 €
19/15	2014	Riesling Spätlese Minheimer Günterslay A 12,0 • RS 6,0 • S 5,8 • 8,40 €/l	6,30 €
02/17	2016	Blanc de Noir Spätburgunder-Qualitätswein A 13,0 • RS 5,5 • S 5,3 • 8,66 €/l	6,50 €
13/16	2015	Riesling Spätlese Erdener Treppchen <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 11,5 • RS 6,8 • S 5,9 • 8,66 €/l	6,50 €
04/17	2016	Weißburgunder Classic Qualitätswein A 12,0 • RS 9,0 • S 4,8 • 8,66 €/l	6,50 €
14/16	2015	Riesling Auslese Erdener Treppchen <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 13,0 • RS 5,8 • S 6,9 • 12,67 €/l	9,50 €

HALBTROCKENE WEISSWEINE

Fl. 0,75 l

15/17	2016	Riesling Kabinett Minheimer Burglay A 9,5 • RS 16,0 • S 6,6 • 7,07 €/l	5,30 €
16/16	2015	Riesling Spätlese Minheimer Rosenberg <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 11,0 • RS 17,4 • S 6,8 • 8,66 €/l	6,50 €

07/17	2016	Johanniter Spätlese - feinherb A 11,0 • RS 23,2 • S 6,2 • 8,40 €/l	6,30 €
-------	------	---	--------

LIEBLICHE WEISSWEINE

Fl. 0,75 l

06/17	2016	Müller-Thurgau Qualitätswein A 9,5 • RS 45,8 • S 5,4 • 6,66 €/l	5,00 €
13/17	2016	Riesling Kabinett Minheimer Rosenberg A 8,5 • RS 39,0 • S 7,1 • 7,07 €/l	5,30 €
05/17	2016	Ortega Spätlese Minheimer Rosenberg A 9,0 • RS 66,2 • S 5,1 • 8,40 €/l	6,30 €
08/17	2016	Kerner Spätlese Minheimer Rosenberg A 9,0 • RS 60,0 • S 6,0 • 8,40 €/l	6,30 €
11/17	2016	Riesling Spätlese Minheimer Rosenberg A 8,0 • RS 57,0 • S 7,3 • 8,66 €/l	6,50 €
08/16	2015	Riesling Spätlese Erdener Treppchen <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 8,5 • RS 65,0 • S 7,5 • 8,66 €/l	6,50 €
07/16	2015	Riesling Auslese Erdener Treppchen <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 8,5 • RS 74,6 • S 7,4 • 12,67 €/l	9,50 €

Fl. 0,375 l

13/07	2006	Riesling Beerenauslese Erdener Treppchen <i>Silberner Preis / Landesprämierung</i> A 10,5 • RS 113,0 • S 7,9 • 48,00 €/l	18,00 €
-------	------	--	---------

LITER-/SCHOPPEN-WEINE

Fl. 1,0 l

09/17	2016	Riesling Qualitätswein -trocken- A 12,0 • RS 6,9 • S 5,8 • 5,20 €/l	5,20 €
10/16	2015	Riesling Qualitätswein -halbtrocken- A 11,0 • RS 16,6 • S 6,5 • 5,20 €/l	5,20 €
11/16	2015	Riesling Qualitätswein -lieblich- A 9,0 • RS 42,0 • S 7,0 • 5,20 €/l	5,20 €

TRAUBENSAFT-ALKOHOLFREI

Fl. 0,75 l

40	Traubensaft - naturrein ohne Konservierungsstoffe - 4,27 €/l	3,20 €
----	--	--------

FÜR KURZE ZEIT ERHÄLTlich

Fl. 1,0 l

07	weißer Glühwein nach Omas Rezept A 8,0 • 5,20 €/l	5,20 €
----	--	--------

Erläuterung: A = Alkohol • RS = Restsüße • S = Säure
Alle Weine sind deutsche Weine und enthalten Sulfite